Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5131/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue a limpeza
e manutenção de área verde,
localizada na Vila Brasil.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executado serviço de limpeza e manutenção da área verde,
localizada entre as Ruas Rio Grande do Sul, Acre e Rua das Américas, Vila
Brasil.

Justificativa:

O local esta com o mato alto, acumulando sujeira, restos de
alimentos, animais mortos e para piorar, desocupados utilizam o local para uso
de alucinógenos, provocando medo em quem mora próximo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-